ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

" 19  "  10.  2022 г.

№ 534
 О предоставлении мер социальной
поддержки семьям лиц, призванных

 по мобилизации

В целях исполнения постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №845 «О мерах поддержки семей, лиц призванных на военную службу по мобилизации», постановления  Администрации Обливского района от 19.10.2022 №983 «О внесении изменений в постановления Администрации Обливского района», в целях оказания мер социальной поддержки поддержки семьям лиц, призванных по мобилизации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям образовательных учреждений:
1.1.организовать с 11.10.2022 работу   по предоставлению следующих мер социальной поддержки семьям лиц, призванных по мобилизации:

предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальное образовательное учреждение, реализующее программу дошкольного образования

освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования;
предоставление бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов в муниципальных образовательных учреждениях;

предоставление детям права бесплатного посещения занятий по дополнительным образовательным программам.

1.2. обеспечить предоставление мер социальной поддержки, указанных в п.1.1. настоящего приказа на основании предоставленных родителем (законным представителем) документов:

-заявление;

-ксерокопия свидетельства о рождении ребенка;

-документ, подтверждающий призыв члена семьи на военную службу по мобилизации (справка из военкомата).

1.3. внести в локальные акты образовательных учреждений по предоставлению мер социальной поддержки изменения с учетом изменений, утвержденных постановлением Администрации Обливского района.
1.4.информировать ежедневно  Отдел образования о включении в список получателей  социальной поддержки семьям лиц, призванных по мобилизации.

  2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования
Администрации Обливского района                                             Н.А.Малахова
Приказ подготовлен

главным специалистом Отдела образования Финогеновой О.Г.